[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

28 июля 2016г.

          № 314-II

Об инициативе по проведению референдума

Рассмотрев обращение избирательной комиссии муниципального образования ‑ город Рязань (вх. № 15/2-3/1057 от 11.07.2016), проверив соответствие вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум, требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ                               «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                         в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Рязанской области                     от 29.12.2012 № 123-ОЗ «О референдуме Рязанской области и местном референдуме», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Признать, что предлагаемый для вынесения на местный референдум вопрос «Вы согласны с тем, чтобы передать имущественный комплекс                        «МП Водоканал города Рязани», находящийся в муниципальной собственности и включающий централизованные системы холодного водоснабжения                                    и водоотведения, в концессию?» не отвечает требованиям статьи 12 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьи                         3 Закона Рязанской области от 29.12.2012 № 123-ОЗ «О референдуме Рязанской области  и местном референдуме».

2. Организационному управлению (Сидорова С.А.) направить настоящее решение в срок до 29 июля 2016 года в избирательную комиссию муниципального образования – город Рязань.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по развитию местного самоуправления и связям с общественными организациями Рязанской городской Думы.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов